
2006-1582 3047 

Verordnung 
über die Beförderung gefährlicher Güter 
auf dem Rhein 
(ADNR) 

Änderung vom 21. Juni 2006 

 
Das Eidgenössische Departement für Umwelt, Verkehr, Energie und  
Kommunikation, 
gestützt auf Artikel 28 Absatz 1 des Bundesgesetzes vom 3. Oktober 19751 über  
die Binnenschifffahrt, 
in Ausführung des Beschlusses 2006-I-25 der Zentralkommission für  
die Rheinschifffahrt, 
verordnet: 

I 

Die Verordnung vom 29. November 20012 über die Beförderung gefährlicher Güter 
auf dem Rhein (ADNR) wird wie folgt geändert: 

Teil 1–9 

II 

Diese Änderung tritt am 1. Januar 2007 in Kraft. 

21. Juni 2006 Eidgenössisches Departement für Umwelt, 
Verkehr, Energie und Kommunikation: 

 Moritz Leuenberger 
 

  

  
1 SR 747.201 
2 SR 747.224.141. Der Text der Verordnung vom 29. November 2001 über die 

Beförderung gefährlicher Güter auf dem Rhein (ADNR) wird weder in der AS noch in 
der SR veröffentlicht. Separatdrucke sind beim BBL, Verkauf Bundespublikationen, 
3003 Bern, erhältlich. 



Beförderung gefährlicher Güter auf dem Rhein AS 2006 

3048 


